



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2021 № 563

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Губернатор
Ростовской области



В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство общего
и профессионального
образования Ростовской
области

Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 15.07.2021 № 563

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления
Правительства Ростовской области

1. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 07.11.2011 № 96 «Об утверждении Положения о министерстве общего и профессионального образования Ростовской области»:

1.1. В разделе II:

1.1.1. В пункте 2.1:

1.1.1.1. В подпункте «б» подпункта 2.1.3 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.1.1.2. В подпункте «е» подпункта 2.1.5 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.1.1.3. В подпункте 2.1.6 слова «общеобразовательных учреждениях» заменить словами «общеобразовательных организациях».

1.1.1.4. В подпункте 2.1.8 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

1.1.1.5. В подпункте «а» подпункта 2.1.10 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.1.2. В пункте 2.2:

1.1.2.1. В подпункте 2.2.4 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.1.2.2. В подпункте 2.2.9 слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации».

1.1.2.3. В подпункте 2.2.13 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.1.2.4. В подпункте «д» подпункта 2.2.20 слова «образовательными учреждениями» заменить словами «образовательными организациями».

1.1.2.5. В подпункте «ж» подпункта 2.2.23 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.1.2.6. В подпункте 2.2.25 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях».

1.1.2.7. Подпункт 2.2.36 изложить в редакции:

«2.2.36. Осуществление следующих полномочий Российской Федерации в сфере образования, переданных для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации:

2.2.36.1. Федеральный государственный контроль (надзор) в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории Ростовской области, за исключением организаций, федеральный государственный контроль (надзор) в сфере образования в отношении которых проводит федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере образования.

2.2.36.2. Государственный контроль (надзор) за реализацией органами местного самоуправления полномочий в сфере образования.

2.2.36.3. Лицензирование образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории Ростовской области, за исключением организаций, федеральный государственный контроль (надзор) в сфере образования в отношении которых проводит федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере образования.

2.2.36.4. Государственная аккредитация образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории Ростовской области, за исключением организаций, федеральный государственный контроль (надзор) в сфере образования в отношении которых проводит федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере образования.

2.2.36.5. Подтверждение документов об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях, ученых званиях.

2.2.36.6. Аккредитация граждан в качестве экспертов и юридических лиц в качестве экспертных организаций для их привлечения к проведению аккредитационных экспертиз организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в пределах компетенции министерства.

2.2.36.7. Аттестация граждан в качестве экспертов (переаттестация экспертов) для их привлечения к проведению мероприятий по контролю.

2.2.36.8. Ведение предусмотренных законодательством Российской Федерации реестров и внесение сведений в сводные реестры и иные государственные информационные системы в установленном порядке в пределах компетенции министерства.».

1.2. В разделе III:

1.2.1. В пункте 3.1:

1.2.1.1. В подпункте 3.1.7 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.2.1.2. В подпункте 3.1.13 слова «..., в том числе лицензионному контролю,...» исключить.

1.3. В подпункте 4.6.4 пункта 4.6 раздела IV слова «структуру и» исключить.

2. В приложении № 5 к постановлению Правительства Ростовской области от 24.11.2011 № 155 «О премиях и стипендиях Губернатора Ростовской области в сфере образования»:

2.1. В пункте 2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях».

2.2. В пункте 6 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

3. В постановлении Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 5 «О создании областной межведомственной комиссии по подготовке образовательных учреждений к началу нового учебного года»:

3.1. В наименовании слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.2. В преамбуле слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.3. В пункте 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.4. В пункте 2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.5. В наименовании приложения № 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.6. В приложении № 2:

3.6.1. В наименовании слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.6.2. В пункте 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.6.3. В пункте 3:

3.6.3.1. В абзаце втором слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.6.3.2. В абзаце третьем слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.6.4. В пункте 8:

3.6.4.1. В абзаце третьем слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

3.6.4.2. В абзаце четвертом слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

4. В пункте 6.25 подраздела 6 раздела II приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 220 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Ростовской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

5. Абзац третий подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 06.12.2012 № 1051 «Об учреждении звания «Лучший работник образования Дона» изложить в редакции:

«руководителя организации (для работников государственных учреждений, находящихся в ведении органов исполнительной власти Ростовской области, работников федеральных, а также негосударственных образовательных организаций);».

6. В подпункте 4.2 пункта 4 приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 16.01.2015 № 3 «Об утверждении Плана мероприятий по реструктуризации и реформированию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ростовской области» слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

7. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 05.04.2017 № 262 «О порядке расходования средств областного бюджета за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета на создание в субъектах Российской Федерации базовых профессиональных образовательных организаций системы инклюзивного образования»:

7.1. В пункте 3 слова «образовательным учреждениям» заменить словами «образовательным организациям», слова «(далее – учреждение)» заменить словами «(далее – организация)».

7.2. В пункте 4 слово «учреждением» заменить словом «организацией».

7.3. В пункте 5 слово «учреждению» заменить словом «организации».

7.4. В пункте 6 слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

7.5. В пункте 7:

7.5.1. В абзаце первом слово «учреждением» заменить словом «организацией».

7.5.2. В абзаце третьем слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях».

7.6. В пункте 9 слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

7.7. В пункте 12:

7.7.1. В абзаце первом слово «учреждению» заменить словом «организации».

7.7.2. В абзаце втором слово «учреждением» заменить словом «организацией».

7.8. В приложении № 1:

7.8.1. В преамбуле слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

7.8.2. В разделе 1 слово «Учреждению» заменить словом «Организации».

7.8.3. В разделе 2:

7.8.3.1. В пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1 слово «Учреждению» заменить словом «Организации»;

в подпункте 2.1.3 слово «Учреждения» заменить словом «Организации».

7.8.3.2. В пункте 2.3 слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

7.8.3.3. В пункте 2.4 слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

7.8.4. В разделе 7 слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

7.8.5. В разделе 8 слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

7.9. В приложении № 2:

7.9.1. В наименовании слова «профессионального образовательного учреждения» заменить словами «профессиональной образовательной организации».

7.9.2. Слова «Руководитель учреждения» заменить словами «Руководитель организации».

8. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 30.12.2020 № 467 «О Порядке определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Ростовской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство общего и профессионального образования Ростовской области»:

8.1. В пункте 1.2:

8.1.1. В подпункте 1.2.8:

8.1.1.1. В абзаце четвертом слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации».

8.1.1.2. В абзаце пятом слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

8.1.2. В абзаце третьем подпункта 1.2.12 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

8.1.3. В абзаце третьем подпункта 1.2.13 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

8.1.4. В подпункте 1.2.19 слова «общеобразовательных учреждениях» заменить словами «общеобразовательных организациях».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области



В.В. Лозин